TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 1233/LĐLĐ

V/v báo cáo hoạt động Nhà Văn hóa

Công nhân lao động

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 30 tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Liên đoàn Lao động huyện Nậm Nhùn, Tân Uyên

Để giúp LĐLĐ tỉnh nắm đầy đủ chính xác các thông tin và đánh giá được hiệu quả

khai thác, sử dụng của các nhà văn hoá công nhân kể từ khi đi vào hoạt động đến nay, từ

đó có giải pháp nâng cao hiệu quả khai thác, sử dụng của Nhà Văn hóa công nhân do tổ

chức Công đoàn quản lý; Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ huyện Nậm Nhùn,

Tân Uyên báo cáo kết quả hoạt động Nhà văn hóa công nhân với một số nội dung cơ bản

như sau:

1. Đặc điểm tình hình của đơn vị.

2. Công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, CNVCLĐ nâng cao nhận thức, ý

thức, trách nhiệm trong việc tham gia, sử dụng Nhà văn hóa công nhân; cũng như ý nghĩa,

hiệu quả mang lại của Nhà văn hóa công nhân nhằm nâng cao đời sống văn hóa tinh thần

cho đoàn viên, CNVCLĐ.

3. Hoạt động của Nhà văn hóa trong thời gian vừa qua.

- Công tác quản lý, khai thác sử dụng Nhà văn hóa công nhân.

- Việc ban hành quy chế  và phân công nhiệm vụ quản lý, khai thác, sử dụng.

- Việc thu hút đoàn viên, CNVCLĐ tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể

dục thể thao….trong đoàn viên, CNVCLĐ (Lượt người tham gia trong ngày, tần suất

trong tuần hoặc tháng, năm… lĩnh vực hoạt động gì chủ yếu ví dụ: cầu lông, bóng chuyền,

khiêu vũ, hội thi, hội diễn…..).

4. Đánh giá kết quả, hạn chế nguyên nhân trong việc quản lý, khai thác, sử dụng.

6. Đề xuất, kiến nghị

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ huyện Nậm Nhùn, Tân Uyên báo cáo

hoạt động Nhà văn hóa công nhân về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo – Nữ công) trước

ngày 08/6/2023.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: TgNc, VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2023-05-31T09:34:42+0700

		2023-06-07T16:04:51+0700